


UUssnneesseenníí   zzaass ttuuppii ttee ll ss ttvvaa   mměě ss ttaa
Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města otis-

kujeme na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je
zveřejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz a je také k nahlédnutí 
na Městském úřadě Švihov. Z důvodu dodržení zákona o ochraně osobních dat jsou
jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zveřejnění začerněna.

Zasedání č. 3  dne 9. 12. 2010
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 028/Z03/10 bylo schvále-
no.

Návrh usnesení: ZM bere na vědomí výsledek hospodaření příspěvkové organizace
ZŠ a MŠ Švihov za 3. čtvrtletí r. 2010.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 029/Z03/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM bere na vědomí výsledek hospodaření příspěvkové organizace
LVH Švihov za 3. čtvrtletí r. 2010.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 030/Z03/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM bere na vědomí výsledek hospodaření města za 3. čtvrtletí 
r. 2010.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 031/Z03/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje vydání Jednacího řádu Zastupitelstva města Šviho-
va.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 032/Z03/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM rozhodlo zveřejnit záměr směny pozemku města p.č. 1467/8 
v k.ú. Švihov u Klatov za pozemek na LV 1302 p.č. 740/3 v k.ú. Švihov u Klatov 
a zřízení věcného břemene vstupu na pozemek na LV 1302 p.č. 725/16 v k.ú. Švihov 
u Klatov.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení č. 033/Z03/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s převzetím vybavení restaurace KD Švihov v hod-
notě 30.570,-- Kč od nájemce p. L. Zdrahala a s odečtením této částky od dlužného
částky na nájem.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 1, zdrželi se 0. Usnesení č. 034/Z03/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene se společností ČEZ Distribuce a.s. na uložení k NN do pozemku
města p.č. 1589/1 v k.p. Švihov u Klatov.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 035/Z03/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení:  ZM schvaluje plán práce finančního výboru na rok 2011 a plán
práce kontrolního výboru na rok 2011.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 036/Z03/10 bylo schváleno.

- 2 -



Návrh usnesení: ZM schvaluje na rok 2011 cenu vyrobené vody dodávané do vodo-
vodu v Červeném Poříčí ve výši 7,50 Kč za 1 m3 bez DPH.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 037/Z03/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje na rok 2011 cenu vodného (výroba a distribuce vody)
ve výši 19,70 Kč za 1 m3 bez DPH a cenu stočného ve výši 19,70 Kč za 1 m3 bez DPH.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 038/Z03/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM rozhodlo o osazení vodoměrů u těch objektů, které jsou napo-
jeny na vodovod a dosud vodoměr osazen nemají a jsou trvale obydleny.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 039/Z03/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM rozhodlo oslovit majitele pozemku p.č. 21/1 v k.ú. Vosí s nabíd-
kou pronájmu či odprodeje části sousedního pozemku města p.č. 110/6, který má již
zaplocen .
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 040/Z03/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM rozhodlo poskytnout půjčku z Fondu rozvoje bydlení:
Pavle Břízové, bytem Švihov, Zahradní 349, na výměnu oken ve výši 
50.000,- Kč se 4 % úrokem a splatností 4 roky,
Janě Rathové, bytem Švihov, Husova 284, na obnovu střechy ve výši 
60.000,- Kč se 4 % úrokem a splatností 4 roky
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 041/Z03/10 bylo schváleno.

Zasedání č. 4  dne 21. 12. 2010
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 042/Z04/10 bylo schvále-
no

Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtový výhled města na roky 2011 – 2015 a roz-
počet města na rok 2011. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 043/Z04/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM vydává OZV č. 3/2010 o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 044/Z04/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM vydává OZV č. 4/2010 o místních poplatcích.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 045/Z04/10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě neinvestičních výdajů 
v předškolních zařízeních s Obcí Borovy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 046/Z04/10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 8 – změna rozpočtu města na
rok 2010. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 047/Z04/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM rozhodlo přidělit zakázku Vzdělávací kurz a zpřístupnění e-lear-
ningové aplikace v rámci projektu „Síť komunitních škol v Pošumaví“ firmě

- 3 -

Pavle Břízové, bytem Švihov, Zahradní 349,

Janě Rathové, bytem Švihov, Husova 284,



AgAkcent, s.r.o.  Zavlekov za cenu 786 tis. Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 048/Z04/10 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje změnu vymezení majetku svěřeného k hospodaření
PO ZŠ a MŠ Švihov – zmenšení výměry pozemku p.č. 706/4 v k.ú. Švihov u Klatov 
o 321 m2 z důvodu rozšíření komunikace ve Školní ulici. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 049/Z04/10 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje přiznání odměn členů výborů finančního a kontrolní-
ho za rok 2010 dle předloženého návrhu. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 050/Z04/10 bylo schváleno.

Zasedání č. 5  dne 13. 1. 2011
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 050/Z05/11 bylo schvále-
no.

Návrh usnesení: ZM rozhodlo zveřejnit záměr odprodat pozemek p.č. 16/1 – zahrada
v k.ú. Kamýk u Švihova o výměře 644 m2 minimálně za cenu 47.060,- Kč stanove-
nou znaleckým posudkem. Kupující uhradí náklady spojené se sepsáním kupní
smlouvy a zápisem na KN. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 051/Z05/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM rozhodlo odprodat pozemek p.č. 293/3 v k.ú. Kaliště u Červe-
ného Poříčí o výměře 26 m2 p. Evě Skalové, Chotěšice 29, za cenu 28,50 Kč za
1 m2 .
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 052/Z05/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM rozhodlo přidělit zakázku na zpracování projektové dokumenta-
ce na opravu chodníků v Nádražní ulici a v Čechově ulici firmě Ing. Daniela Šku-
balová-projekční kancelář Plzeň.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 053/Z05/11 bylo schváleno.

Zasedání č. 6  dne 26. 1. 2011
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování:  pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 054/Z06/11 bylo schvále-
no.

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření smlouvy s Městem Klatovy o spolupráci na
realizaci projektu na rozvoj služeb eGovernmentu v obcích.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 055/Z06/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu města na rok 2011.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 056Z06/11 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM rozhodlo zveřejnit záměr prodeje osobního automobilu GAZ 69
SPZ KTB 22-00 za minimální cenu 15.000,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 057Z06/11 bylo schváleno.

(vp)

- 4 -

p. Evě Skalové, Chotěšice 29,



Projekt „Síť komunitních škol v Pošumaví“ úspěšně pokračuje
V pondělí 17. ledna 2011 se ve Švihově sešel realizační tým projektu „Vytvoření sítě ven-

kovských komunitních škol v Pošumaví – místních partnerství zaměřených na prosazování rov-
ných příležitostí žen a mužů“, podporovaný z Operačního programu lidské zdroje a zaměstna-
nost, Evropského sociálního fondu. Projekt pokračuje v souladu s harmonogramem. Ve výbě-
rovém řízení na dodavatele vzdělávacího kurzu a e-learningu zvítězila firma AgAkcent s.r.o. se
sídlem v Zavlekově, se kterou na základě rozhodnutí zastupitelstva uzavřelo město Švihov
koncem roku 2010 smlouvu. Vzdělávací kurz bude zahájen v září letošního roku.

Ministerstvu práce a sociálních věcí byla v řádném termínu předložena Zpráva o zahájení
realizace projektu, která byla přijata a po drobných opravách také schválena.

Realizační tým na svém jednání schválil jednací řád, doporučil nepodstatné změny harmo-
nogramu realizace projektu ke schválení partnerům projektu a prostřednictvím konzultanta pro
místní partnerství, ing. Šaška, bude o možnosti zapojení do projektu informovat další obce 
z území Místní akční skupiny Pošumaví z.s.p.o. 

Před partnery projektu je velmi důležitý úkol výběru místních komunitních koordinátorů,
kteří budou na realizaci projektu spolupracovat. Jejich úkolem bude zabezpečit úspěšnou reali-
zaci projektu v partnerských obcích a městech (Město Hartmanice, Město Kasejovice, Město
Kdyně, Město Měčín, Obec Běšiny, Obec Chanovice). Komunitní koordinátoři partnerů projek-
tu se do projektu zapojí na dobu 28 měsíců od 1.dubna 2011. Čeká na ně celá řada úkolů pro
zdárnou realizaci projektu. Jejich zaškolení i zaškolení dalších zástupců partnerů projektu (účet-
ních) se uskuteční koncem měsíce března. Zahajovací konference projektu je naplánována na
květen letošního roku. Proti původnímu harmonogramu projektu byla již v lednu zahájena
práce na zpracování metodiky Venkovských komunitních škol, která je jedním z výstupů pro-
jektu. 

Realizace projektu pokročila v naplňování svého cíle, kterým je vznik nových místních
partnerství, zlepšení komunikace uvnitř komunit i mezi komunitami. Přestože vlastní nové
komunitní školy v místech jednotlivých partnerů začnou fungovat nejpozději v březnu příštího
roku, vytváří realizační tým spolu s příjemcem dotace, kterým je město Švihov, všechny před-
poklady k naplnění cílů projektu a to nejen v oblasti rovných příležitostí žen a mužů.               

Ing. Miroslava Vacková manažerka projektu

Komunitní plánování sociálních služeb - veřejné setkání s občany
V minulém čísle Švihováčka jsme Vás informovali o započetí prací na aktualizaci komu-

nitního plánu sociálních služeb, kterou zpracovává pro obce mikroregionu Běleč za pomoci
dotace z Evropského sociálního fondu organizace Centrum pro komunitní práci Západní Čechy.

Ve Švihově se dne 24. 1. 2011 uskutečnilo veřejné setkání s občany mikroregionu Běleč,
kterého se zúčastnilo 37 zástupců z obcí, spolků, neziskových organizací, Policie ČR, poskyto-
vatelů a zadavatelů sociálních služeb. Paralelně ve dvou skupinách se občané vyjadřovali 
k sociálním službám nebo k tématům souvisejícím s nimi k tomu, co v obcích občanům chybí,
vadí, co naopak dobře funguje. Poznatky budou dále zpracovány v zápis a budou sloužit jako

- 5 -



podklad pro následné setkání. Z občanů, kteří se chtějí dále zapojit a sdělit své názory, budou
vytvořeny pracovní skupiny, které budou zaměřeny na potřeby seniorů, zdravotně postižených,
rodičů s dětmi a mládeže. V těchto skupinách se budou hledat možnosti, jak nepříznivý stav
změnit, napravit. Do těchto skupin se bude moci zapojit široká veřejnost, každý občan, který
bude chtít vyjádřit své potřeby, připomínky a názory. Pracovní skupiny se poprvé sejdou 
v únoru, termín jednání bude zveřejněn na webu města Švihov www.svihov.cz .                   (jp)

Slavnostní zakončení zimního semestru VU3V se konalo ve Švihově
Česká zemědělská univerzita v Praze, která v republice organizuje Virtuální univerzitu tře-

tího věku (VU3V), má dnes už 35 konzultačních středisek, v nichž v zimním semestru studo-
valo 550 posluchačů. V Plzeňském kraji je 10 konzultačních středisek. Univerzita pravidelně
pořádá slavnostní zakončení semestru, tentokrát se konalo 18.1. 2011 ve Švihově, 20.1. v Praze
a 26.1. v Karviné.

Slavnostního zakončení ve Švihově se zúčastnili zástupci středisek a 115 posluchačů – seni-
orů z našeho kraje, zástupci České zemědělské univerzity v Praze Ing. Jan Jarolímek, Ing. Klára
Nehodová a pozvaní hosté, mezi kterými byli senátorka JUDr. Jiřina Rippelová, Mgr. Věra
Thomaierová, Ing. Pavel Honzík za organizaci Úhlava o.p.s., Ing. Ivo Šašek za MAS Pošumaví,
JUDr. František Podlipský za Plzeňský kraj a PaedDr. Václav Petrus, starosta města Švihova.
Za konzultační středisko Švihov se zúčastnilo 17 z 19 posluchačů zimního semestru. Doc.
RNDr. Martin Šolc toto slavnostní setkání doplnil poutavou přednáškou s názvem „Nevyjasněné
otázky úmrtí astronoma Tycho Braha.“  

Zástupci České zemědělské univerzity zhodnotili uplynulý semestr a předali posluchačům –
seniorům pamětní listy. Byly také vyhodnoceny eseje psané seniory k jednotlivým tématům
semestru. Na téma Lesnictví byl vyhodnocen jako nejlepší esej paní Evy Poklopové z konzul-
tačního střediska ve Švihově. Gratulujeme!

V únoru bude ve Švihově pokračovat Virtuální univerzita třetího věku kurzem zabývajícím
se etikou.                                                                                                                      (jp)

- 6 -

Paní EEva Poklopová ppřebírá oocenění zza ssvůj vvítězný eesej



Venkovský cestovní ruch – bezplatný vzdělávací kurz spojený 
s exkurzí

Mikroregion Běleč pořádá ve spolupráci s Úhlava o.p.s. kurz zaměřený na rozvoj cestovní-
ho ruchu na venkově. Tato vzdělávací akce je určena současným podnikatelům, zájemcům 
o podnikání, pracovníkům turistických informačních center i dalším lidem, které tato proble-
matika zajímá. Kurz je pro účastníky zdarma, a to včetně poskytnutí studijních materiálu a účas-
ti na jednodenní exkurzi spojené s konkrétními ukázkami podnikání úspěšných poskytovatelů
služeb cestovního ruchu. Na závěr obdrží účastníci osvědčení o absolvování kurzu.

Kurz se uskuteční postupně na třech místech – ve Švihově, v Běšinech a v Chanovicích. Ve
Švihově kurz začíná dne 2.3.2011 a pokračuje ve dnech 3.3.2011 a 24.3.2011. Exkurze se bude
konat v jednom ze dvou termínů (14.4. nebo 21.4.2011).

Bližší informace a přihlášky získají zájemci v informačním centru na radnici ve Švihově
nebo přímo od manažera projektu Pavla Vondráčka v sídle Úhlava, o. p. s., Kpt. Jaroše 94,
Klatovy, na webových stránkách www.uhlava.cz nebo na tel. 376 311 745.  Hlásit se do kurzu
je možné do naplnění jeho kapacity, nejpozději do konce února.                                      (vp)

Poslední dobou se ve větší míře objevují problémy s čistotou veřejného prostranství. 
V lednu, kdy asi po 6 týdnech prudce roztál sníh, byly zejména zelené plochy posety psími
exkrementy. Svědčí to o bezohlednosti některých majitelů psů. Přitom podle obecně závazné
vyhlášky města č. 2/2004 nesmí majitelé psů ponechat volně pobíhat zvíře bez dozoru ,zvíře se
musí vždy pohybovat v doprovodu svého majitele nebo jím pověřené osoby a na vodítku. Tato
osoba odpovídá za to, že v případě znečistění veřejného prostranství jej uvede bez zbytečného
odkladu na vlastní náklady do původního stavu  -  že to. …. sebere. O tom, že se tak neděje,
svědčí i množící se upozornění občanů na tento neutěšený stav – např. ulice Havlíčkova, obě
náměstí, ale i cesty okolo hradu. Porušením uvedené vyhlášky se majitel psa vystavuje možnosti
postihu projednáním v přestupkové komisi v Klatovech a uložení pokuty. K tomu, aby mohl
být přestupek do Klatov nahlášen, musí být ale k dispozici svědek, který bude ochoten poruše-
ní vyhlášky v konkrétním případě dosvědčit. 

Na tento stav reagovalo zastupitelstvo města i úpravou vyhlášky o místních poplatcích. Od
roku 2011 se ve Švihově zvyšují poplatky ze psa o 50,- Kč – tj. na 150,- Kč a v bytovém domě
ve vlastnictví města na 200,- Kč. Tyto prostředky budou využity na rozmístění košů se sáčky
pro psí exkrementy po Švihově. 

Dále upozorňujeme, že na veřejném prostranství lze ukládat materiál (dřevo, stavební mate-
riál apod.) na dobu delší než 2 dny pouze se souhlasem města. Před začátkem využívání veřej-
ného prostranství je potřeba písemně požádat město o souhlas – uvést konkrétní místo, zabíra-
nou plochu v m2 a dobu od kdy do kdy bude prostranství využíváno. Při splnění těchto podmí-
nek je ve Švihově sazba místního poplatku 0,20 Kč za 1 m2 a den. Pokud bude občan využívat
veřejné prostranství bez ohlášení a zaplacení místního poplatku, může být poplatek zvýšen až
na trojnásobek.                                                                                                             /zu/

- 7 -

Veřejné prostranství ve Švihově – využívání a udržování čistoty



V roce 2010 se v obvodu Švihova narodilo celkem 21 dětí, a to:

V roce 2010 v obdobu Švihova zemřelo celkem 19 občanů, a to:

V roce 2010 se do obvodu Švihova přistěhovalo celkem 54 nových občanů. Naopak se 
z obvodu Švihova 14 občanů odstěhovalo.

Městský úřad Švihov zajišťoval v roce 2010 celkem 40 svatebních obřadů, z toho dva
obřady byly církevní. 

Přehled svateb podle místa konání:  34 hrad Švihov
4 obřadní síň na radnici
2 zámek Červené Poříčí

- 8 -

Fuxová Šárka Švihov
Hobl Martin Švihov
Hanzlíková Nikola Švihov
Brabcová Sarah Švihov
Spasov Ivo Švihov
Nguyen Van Doe Švihov
Bárta Viktor Třebýcinka
Kopsová Šárka Švihov
Valečka Petr Švihov
Jiráková Nela Švihov
Dudla Šimon Lhovice

Tauerová Magdaléna Švihov
Toma Matěj Švihov
Fabiánová Karolína Švihov
Karmaj Matěj Kaliště
Hochmanová Leontýna Lhovice
Jílková Sára Švihov
Voráček David Švihov
Hubený Tomáš Stropčice
Šlehofer Filip Švihov
Žihlová Anna Švihov

Kauer Josef 78 Švihov
Sedláček Bohumír 80 Švihov
Šlehoferová Božena 78 Švihov
Štěpán Karel 82 Jíno
Maršálek František 45 Švihov
Lojda Václav 59 Švihov
Hochman Josef 87 Lhovice
Aschenbrenner Václav 86 Švihov
Matějka Josef 77 Stropčice
Pyrgalová Miloslava 90 Švihov

Ticháčková Květuše 80 Švihov
Kraml Václav 63 Švihov
Mlynářík Ladislav 80 Jíno
Ježek Petr 65 Švihov
Šlehofer Václav 85 Švihov
Kašparová Marie 60 Švihov
Matoušková Anna 82 Lhovice
Bayerlová Jaroslava 62 Švihov
Fremundová Jarmila 91 Švihov

Evidence obyvatel – matrika v roce 2010



Z uvedených 40 svateb byl pouze ve čtyřech případech alespoň jeden snoubenec ze Švihova. 
Zajímavý je vývoj počtu svatebních obřadů a následných rozvodů za posledních 30 let:

- 9 -



V obvodu města je dále hlášeno k trvalému pobytu 47 cizinců.

Kontroly spalinových cest (komínů)Kontroly spalinových cest (komínů)
svěřte odborníkůmsvěřte odborníkům

Komíny a kouřovody jsou součástí obytných domů a dalších staveb již od nepaměti. Jejich
hlavním účelem je odvod kouře nebo spalin při vytápění místností a objektů. V podstatě se
jedná o technické zařízení, které musí procházet pravidelnou kontrolou. 

Povinnost pravidelně provádět kontrolu komínů a kouřovodů, tak aby nevznikl požár 
a škody jím způsobené, zůstala platná dodnes. 

Postupem času a s vývojem nových technologií se i vyhlášky o komínech a kouřovodech
dočkaly novelizací. K poslední došlo v roce 2010 s platností od 1.1.2011 a vyvolala velké dis-
kuse. 

Sb.zákonů č. 91/2010, Nařízení vlády ze dne 1. března 2010 o podmínkách požární bezpeč-
nosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv v podstatě snižuje požadavky na čet-

- 10 -



nost provádění kominických prací a navíc umožňuje provádět čistění spalinových cest odvádě-
jících spaliny od spotřebičů na pevná paliva o výkonu do 50 kW svépomocí. Na druhé straně
ale zvyšuje požadavky na odbornou úroveň osob oprávněných k provádění kontrol a revizí spa-
linových cest, což jistě celá řada občanů ocení kladně.

Každý občan si musí počínat tak, aby při provozu komína, kouřovodu a spotřebiče paliv
nedošlo ke vzniku požáru. Z těchto důvodů provádí 1x ročně „Kontrolu spalinové cesty“ odbor-
ně způsobilá osoba, která je držitelem živnostenského oprávnění v oboru kominictví. 
Provedení kontroly spalinové cesty obsahuje:
- posouzení bezpečného umístění hořlavé stavební konstrukce, materiálu a předmětu v návaz-

nosti na konstrukční provedení spalinové cesty a připojeného spotřebiče paliv
- posouzení komína, zejména z hlediska jeho požární bezpečnosti a provozuschopnosti
- posouzení, zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke komínu, k jeho vymetacím, čisticím 

a kontrolním místům
- posouzení požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodorovnými 

a svislými stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů spalin obvo-
dovou stěnou stavby

- posouzení jejího stavebně technického stavu
O provedené kontrole anebo čištění spalinové cesty vydá odborně způsobilá osoba (komi-

ník) písemnou zprávu dle „Přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 91/2010 Sb.“ Nestačí jen pokladní
doklad o zaplacení za provedenou kontrolu anebo čištění, ale musí být  vystavena „ZPRÁVA 
o provedení anebo čištění spalinové cesty“, kterou shodně má u sebe uloženou i kominík, který
ji provedl. V případě ztráty originálu této „Zprávy“, odborně způsobilá osoba (kominík), která
ji vyhotovila  vystaví opis.

Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 91/2010 Sb. 
Vzor zprávy o provedení kontroly anebo čištění spalinové cesty
ZPRÁVA o provedení kontroly anebo čištění spalinové cesty*) 
Číslo zprávy: 
Datum vystavení zprávy: 
Jméno, popřípadě jména, a příjmení odborně způsobilé osoby/firma: 
Číslo osvědčení odborně způsobilé osoby: 
IČO odborně způsobilé osoby, podnikatele: 
Název a sídlo právnické/podnikající fyzické osoby nebo jméno, popřípadě jména, příjmení 
a bydliště fyzické osoby, u které se provádí kontrola anebo čištění spalinové cesty: 
Adresa kontrolovaného objektu: 
Datum provedení kontroly anebo čištění spalinové cesty: 
Specifikace spalinové cesty, u které byla provedena kontrola anebo čištění: 
Zjištěné nedostatky, které byly odstraněny na místě:
Zjištěné nedostatky, které nebyly odstraněny na místě: 

Termín odstranění nedostatků: 
Podpis a razítko odborně způsobilé osoby

- 11 -



Plán svozů bioodpadu, elektroodpadu,Plán svozů bioodpadu, elektroodpadu,
nebezpečného-problémového odpadunebezpečného-problémového odpadu

a velkoobjemového odpadu - jaro 201a velkoobjemového odpadu - jaro 20111

- 12 -



- 13 -

Masopustní průvod maškar ve Švihově
Kdy? V sobotu 5. 3. 2011

Začátek? Ve 14.00 hod. před radnicí
Průvod maškar projde ulicemi města za doprovodu muzikantů
Trasa: E. Beneše, Havlíčkova, TGM, Komenského, Husova,

Na Záhumenici, Školní, Na Hrobárně, Čechova
Od 19.00 hodin začne v KD Švihov

MMaašškkaarrnníí   bbáá ll
Hraje SKALANKA

Vstupné: masky zdarma, ostatní 80,- Kč/kus
Chcete jít s námi? Sraz masek za radnicí 5. 3. ve 13.30 hod.

Srdečně zve Neformální klub přátel masopustního veselí a Město Švihov



Proč je studium na odloučené gymnaziální pobočce
v Přešticích tou správnou volbou?

V září roku 2008 vyvrcholilo několikaleté úsilí vedení města Přeštice o znovuobnovení
střední školy, která zde měla mnohaletou tradici a velmi dobrou pověst. Za přítomnosti mnoha
významných hostů, představitelů kraje i města, zde byla v první den nového školního roku slav-
nostně otevřena pobočka jednoho z nejprestižnějších gymnázií v našem regionu – Gymnázium
Plzeň na Mikulášském náměstí. 

Této významné události předcházela mnohá jednání, která vyvrcholila dne 1. 8. 2006, kdy
Rada Města Přeštice  rozhodla o poskytnutí prostor v budově ZŠ Přeštice Na Jordáně pro odlou-
čené pracoviště Gymnázia, Plzeň na Mikulášském náměstí. V návaznosti na to, dne 22. 8. 2006,
také Rada Plzeňského kraje vyslovila souhlas se záměrem rozšíření vzdělávací nabídky tohoto
gymnázia. Konkrétně se jednalo o šestileté studijní obory a zřízení odloučeného pracoviště 
v ZŠ Přeštice pro jednu třídu šestiletého gymnázia - pro tercii a kvartu nižšího stupně gymná-
zia a pro 1. a 2. ročník vyššího stupně šestiletého gymnázia. Poslední dva roky studia bude stu-
dium pokračovat v Plzni v hlavní budově školy, aby mohli studenti využít široké nabídky 
volitelných předmětů, které gymnázium v kraji nabízí pro přípravu dalšího studia studentů na
zvolené vysoké škole. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR vydalo dne 15. 3. 2007
rozhodnutí o zápisu oboru vzdělávání 79-41-K/601 – tedy studijního oboru naší pobočky do rej-
stříku škol a školských zařízení.

Přeštická pobočka byla zřízena s cílem umožnit studovat víceleté gymnázium nadaným
žákům z Přeštic a jeho okolí. Studijní program jednotlivých ročníků nabízí kvalitní výuku 
v kolektivu vybraných, a tedy i více motivovaných žáků, umožňuje studium dvou cizích jazy-
ků /zvláště angličtiny a němčiny, od nového školního roku i stále více žádané ruštiny/, zahrnu-
je též možnosti sportovního vyžití.

- 14 -

POZVÁNKY
– Město Švihov  pořádá jarní SETKÁNÍ SENIORŮ 16. dubna

2011 v sále KD ve Švihově od14.30 hodin. Sejdeme se při
dechovce a s dobrou náladou jako při našem posledním 

setkání v prosinci 2010. Zveme všechny, kteří chtějí 
strávit příjemné odpoledne 

– Farní úřad ve Švihově, Městská knihovna Švihov a SDH
Lhovice, pořádají další přednášku Davida Haslingera, tento-
krát na téma světová náboženství. Přednáška se bude konat 

v neděli 3.dubna 2011 od 14.00 hodin 
v malém sále KD Švihov.



V současné době učí na odloučené gymnaziální pobočce především učitelé ZŠ Přeštice 
s kvalifikací pro střední školy a rovněž učitelé plzeňského kmenového gymnázia podle studij-
ního gymnaziálního programu. Prostorná budova ZŠ v Přešticích Na Jordáně, která byla otev-
řena 1. 9. 1996, kde pobočka gymnázia sídlí, je považována za jednu z nejmodernějších škol 
v širokém okolí, možná i republice. Má mnoho učeben, které jsou vybaveny těmi nejnovějšími
a nejmodernějšími pomůckami. Velkou předností školy jsou také dvě prostorné tělovýchovné
haly, sál s horolezeckou stěnou, posilovna a velké  (sportovní) travnaté hřiště, atletický okruh
a víceúčelová hřiště s umělohmotným povrchem. Rovněž rodičovskou veřejností tolik žádané
stravování žáků je zabezpečeno v moderní školní jídelně, kde si žáci denně mohou vybrat ze
dvou teplých jídel.

Mikulášské gymnázium je každoročně hodnoceno krajským úřadem jako nejúspěšnější
gymnázium v soutěžích a olympiádách. Jeho studenti jsou často přijati na vysoké školy bez při-
jímacích zkoušek a dle statistik - na rozdíl od studentů jiných škol - i studium úspěšně dokon-
čí. Gymnázium již v prvním kole získalo dva projekty hrazené z prostředků EU v celkové
částce převyšující 33 milionů Kč. V rámci projektů zde byla vybudována půdní vestavba se
sedmi moderními odbornými učebnami uvedenými do provozu v září 2010. Druhý projekt
umožní studentům školy si i dálkovým způsobem zopakovat studijní látku (např. při nemoci) 
a prověřit si své znalosti různými testy. Za velice důležité pokládám, že po dokončení projektu
budou moci jeho výsledky využívat i studenti přeštické pobočky. Díky ochotě vedení gymnázia
bude část projektu, týkající se 2. stupně, dokonce poskytnuta i celému druhému stupni ZŠ
Přeštice. Podle mých informací je projekt v současné době zpracováván pro 10 předmětů.
Učitelé budou mít možnost tvorby individuálních testů z připravených testových otázek. Také
je budou moci metodicky využít při hodinách, respektive budou mít možnost modifikovat jed-
notlivá témata připravená pro dané předměty.

Nyní se obracím především na Vás, vážení rodiče žáků letošních 7. a 9. tříd: 
nové vedení Města Přeštice odloučenou gymnaziální pobočku všestranně podporuje a velice
úzce spolupracuje s vedením gymnázia v Plzni. Zvažte, prosím, výhody studia na této střední
škole, které jsou Vašim dětem nabízeny. Přihlášky ke studiu je nutné poslat na adresu školy
do 15. března tohoto roku. 

Z důvodu, že není v letošním školním roce zcela naplněna třída gymnaziální kvarty
/odpovídá 9. ročníku ZŠ/, po dohodě s vedením gymnázia bude možné tuto třídu pro příš-
tí školní rok, tedy od září 2011, doplnit žáky z letošních 9. tříd. Jedná se o nadané žáky,
kteří mají zájem o gymnaziální studium /1. ročník střední školy/.

Pokud budete potřebovat jakékoliv další informace, můžete si prohlédnout webové stránky
gymnázia www.mikulasske.cz, obrátit se s dotazy na ředitelství školy, dále pak na místostaros-
tu Města Přeštice a zároveň člena Školské rady při gymnáziu Mgr. Jana Königsmarka /tedy na
mojí osobu/, nebo na Mgr. Josefa Šimánu, gymnaziálního profesora, který učí v budově gym-
názia v Plzni i na pobočce v Přešticích. Též je možné získat informace u vedoucí učitelky
pobočky Mgr. Drahuše Boškové. Pro zájemce o studium je též plánován „Den otevřených dveří
gymnázia“ v budově ZŠ Přeštice. Přesný termín bude sdělen v dostatečném předstihu. 

Mgr. Jan Königsmark. místostarosta Města Přeštice

- 15 -



- 16 -

MMaattuurruujjee ttee   zz   cc ii zz íí cchh   jjaazzyykkůů??
Nabízím individuální přípravu na STÁTNÍ MATURITU

z předmětů

AAAANNNNGGGGLLLLIIIIČČČČTTTTIIIINNNNAAAA  aaaa   NNNNĚĚĚĚMMMMČČČČ IIIINNNNAAAA
úroveň základní i vyšší dle schválených požadavků MŠTMT

Kde: Nová Ves u Kbela (10 km od Švihova)
Cena: 250,- Kč za 60 minut výuky


